Vgl. Ern. Geiß, Reihenfolge der Custodcn (im oberbayerischen Ar
chive, Bd. II. S. 146.)

28. Hoerwarth (Herwardt) von Hohenburg, Joh. Chri
stoph, jur. utr. Dr., wurde nach Valent. Summers Ableben Scho
lasticus und blieb es bis 1610, wo er diese Stelle niederlegte. Auch 
er war zugleich summus Custos. Die bischöfliche Provisionsurkunde 
vom 24. Dec. 1584 (aus Bonn datirt) lautet: Ernestus Dei gra
tia electus Archiepiscopus Coloniensis, Sacri Romani Impe
rii per Italiam Archicancellarius et Princeps Elector, electus 
et confirmatus Episcopus Leodiensis, Administrator Hildes- 
semensis et Frisingensis ac Stabulensis, Comes Palatinus 
Rheni, Dux vtriusque Rauariae, Westphalias, Angriae et 
Bullonij, Marchio Franchimontis, Comes Lossensis etc. Ve
nerabilibus , generosis, doctissimis, sincere dilectis Decano 
et capitulo Ecclesiae nostrae cathedralis Frisingensis salutem 
in Domino sempiternam. Notum facimus, quod venerabili, 
doctissimo, Nobis dilecto Joanni Christophoro Hoerwardt, 
j. u. Doctori, dictae Ecclesiae nostrae cathedralis Frisingen-
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sis Canonico, Scholasteriam et Custodiam ejusdem Ecclesiae 
nostrae, per obitum quondam Valentini Sommer, ipsius Ec
clesiae Canonici, earundem dum viveret ultimi possessoris, 
vacantes, quarum collatio et omnimoda, dispositio ratione 
indulti Apostolici ad nos hac vice *) spectare et pertinere 
dignoscitur, cum juribus ct pertinendis suis universis gra- 
tiose contulimus, prout conferimus per praesentes. Quocirca 
vos in Domino hortamur et authoritate Apostolica, qua fun
gimur hac in parte, mandamus, ut Dominum Joannem Chri- 
stophorum seu ejus procuratorem legitimum in dictarum 
Scholasteriae et Custodiae realem et actualem possessionem 
admittatis et inducatis ac defendatis ipsique vel Domino 
ejus procuratori de juribus, proventibus et emolumentis uni
versis earundem Scholasteriae et Custodiae respondeatis et 
quatenus in vobis est, ab aliis responderi faciatis temporibus 
et locis ad hoc aptis, adhibitis solemnitatibus et juramento 
ac salvis juribus in talibus adhiberi solitis et consuetis. In 
quorum fidcin et testimonium praemissorum praesentibus 
Nostris litteris Nostra signatis manu sigillum Nostrum du
ximus appendendum. Dat. in oppido Nostro Bonnen. Anno 
a nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Octuagesimo 
quarto, Mensis Decembris die vigesima quarta. Praesentibus 
honorabilibus Nobis dilectis Stephano a Brueseghem et 
Guilelmo dc la Garbe 8acellanis Nostris domesticis testibus.

Ernestus Elector Coloniens.
Die kanonische Investitur auf die Scholasterie wurde dem Chri

stoph Hörwart in nachstehender Weise ertheilt:
Nos Ernestus, Dei gratia Archiepiscopus Coloniensis, 

Sacri Romani Imperii per Italiam Archicancellarius et Prin
ceps Elector etc.

Venerabilibus, Nobilibus, Doctissimis, in Christo Nobis 
sincere dilectis Praeposito, Decano totique Capitulo Eccle-

*) Bischof Ernest scheint in diesem Falle eine besondere Päpstliche Ermäch
tigung zur freien Collation der Scholasterie erholt zu haben, weil ihm 

die geistliche Negierung in Frech sing angezeigt hatte, das Domeapilel 
selbst habe keine Gewißheit darüber, welches Recht dem Blschose bey 
der Besetzung der Scholasterie zustehe, und fit den LrdinariatSacien 

habe ein bestimmter Ausschluß hierüber gleichfalls nicht gefunden wer
den können.
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siae Nostrae Frisingensis ac universis et singulis presbyteris 
curatis et non curatis, clericis, notariis ac tabellionibus qui
buscunque per civitatem et dioecesin Nostram Frisingensem 
ubilibet constitutis, ad quos praesentes Nostrae literae per
venerint , salutem in Domino.

Vacante Scholasteria Ecclesiae Nostrae Frisingensis per 
obitum quondam venerabilis ac docti, Nobis in Christo di
lecti Valentini Sommer, utriusque juris Doctoris, illius dum 
viveret ultimi et immediati possessoris, Nos ex speciali gra
tia eandem Scholasteriam sicut praemittitur vacantem venera
bili, docto. Nobis in Christo sincere dilecto Joanni Christo- 
phoro Herwart, utriusque juris Doctori, Canonico saepedi- 
ctae Ecclesiae Nostrae Frisingensis, coram Nobis personali
ter constituto, et id humiliter et devote petenti, de praefa
torum Nostrorum Praepositi, Decani totiusque capituli No
stri expresso accedente consensu ac assensu, rite contuli
mus et assignavimus, ipsumque per libri traditionem et bir- 
retti capiti suo impositionem de praefata Scholasteria per 
Nostrum in spiritualibus Vicarium investiri fecimus, prout 
sibi illam tenore praesentium conferimus et assignamus, com
mittentes eidem in animam suam regimen et administrationem 
omnium spiritualium et temporalium ad praefatam Schola- 
steriam de jure vel consuetudine pertinentium.

Propterea vobis omnibus et singulis suprascriptis, cum 
vigore praesentium fueritis requisiti, aut quis vestrum fuerit 
requisitus, in virtute sanctae obedientiae praecipientes man
damus , quatenus eundem Jo. Christophorum Herwart etc. 
12. April, ao. 85.

Liber investiturarum , Tom. I. p. 1SS.